
Z A S T U P I T E L S T V O      O B C E     V O R T O V Á 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vortová 
konaného dne 30. 12. 2024 

od 18.00 hod. do 20.00 hod. v kanceláři OÚ 
 
Č. j. 14/2024/ ZO Vortová – zasedání 
 

Přerušení zasedání: zasedání nebylo přerušeno 

Jména určených ověřovatelů zápisu: Ladislav Šmahel, Radka Nováková 

Přítomní členové Zastupitelstva obce: Mgr. Markéta Laštůvková, Ivana Nováková, Lucie Kozlová, 

Milan Šírek, Petr Klas 

Ostatní přítomní:   0 

Omluvení členové Zastupitelstva obce: 0 

 

Program zasedání:  

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu  

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO 

4. Seznámení s písemnostmi týkajících se Zastupitelstva obce za období od posledního 

zasedání a projednání vlastních záležitostí obce 

5. Schválení rozpočtu obce Vortová na rok 2025 

6.  Schválení střednědobého rozpočtového výhledu obce na období 2026-2028 

7. Výše odměn zastupitelů 

8. Rozpočtové opatření č. 17 – místní rozhlas, energie veřejné osvětlení 

9. Obecně závazné vyhlášky 

10. Ceník akcí v KD 

11. Diskuze 

12. Závěr 

 

1. Zasedání zahájila starostka (předsedající) obce paní Mgr. Markéta Laštůvková, které také řídila. 

V úvodu přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem zasedání. 

2. Předsedající jmenovala ověřovatele zápisu p. Ladislava Šmahela a p. Radku Novákovou.  

(Pro: 7, Proti: 0) 



3. Proběhla kontrola zápisu z minulého zasedání ZO. 

4. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s písemnostmi od minulého zasedání a projednalo vlastní 

záležitosti obce.  

5. ZO byl předložen rozpočet obce na rok 2025. Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný, kde příjmy a 

výdaje jsou ve výši 6,3 mil. Kč. Zastupitelé tento rozpočet na rok 2025 projednali a jednomyslně 

schválili.  (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

6. ZO byl předložen střednědobý rozpočtový výhled obce na období 2026 - 2028. ZO tento 

střednědobý rozpočtový výhled projednalo a schválilo.  (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

7. ZO byla starostkou obce navržena diskuze o výši odměn zastupitelů. Po návrhu p. Ladislava 

Šmahela na navýšení odměn zastupitelů a p. Petra Klase, který se vyjádřil k odvedené práci  

starostky, místostarostky a dalších členů zastupitelstva v minulých dvou letech, se zastupitelé 

dohodli na zvýšení odměn všech zastupitelů. Zastupitelé projednali a schválili odměny ve výši: pro 

starostku obce Mgr. Markétu Laštůvkovou 25 775 Kč hrubého měsíčně, pro místostarostku obce 

Ivanu Novákovou 23 198 Kč hrubého měsíčně a pro ostatní zastupitele – Lucii Kozlovou, Milana 

Šírka, Ladislava Šmahela, Petra Klase a Radku Novákovou 4 253 Kč hrubého měsíčně od 1. 1. 2025. 

(Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0)  

8. ZO projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 17, týkající se navýšení nákladů na  opravu 

místního rozhlasu, nákladů na KD, na topení - pošta Partner a elektrické energie – veřejné 

osvětlení. Viz. příloha. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

9. ZO projednalo a schválilo Veřejné vyhlášky obce pro rok 2025, které se nemění a zůstávají stejné, 

jako v roce 2024.  (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

10. ZO projednalo a schválilo ceník akcí v KD Vortová na rok 2025, který se nemění a v platnosti zůstává 

ceník roku 2024. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

11. V závěru zasedání proběhla diskuze, kdy starostka seznámila zastupitelstvo:  

a) se změnou dodavatele odvádění odpadních vod, kdy od 1. 1. 2025 bude službu zajišťovat na                

místo Svazku obcí Studnice, Hamry,Vortová nový dodavatel a to Vodárenská společnost Chrudim, 

a.s. 

 b) s podáním žádosti o dotace z Programu obnovy venkova Pardubického kraje na II. etapu – 

Venkovní posezení pro občany za KD 

12. Starostka ukončila zasedání v 19:40 hodin.   

              
 

 

Zapsala:  Ivana Nováková     ……………………..         Dne: 30. 12. 2024 
 
Vyvěšeno dne: 6. 1. 2025                                                                Sejmuto dne:  22. 1. 2025 



 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                           Ladislav Šmahel ………………………………………  
  
                                                             Radka Nováková …………………………………….. 
 

Starostka obce: ………………..      Místostarostka obce: ………………….. 

Mgr. Markéta Laštůvková           Ivana Nováková 


